
Contacto

Teléfono 956672739
Fax 956672740
Correo Electrónico 
contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/spa/000001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2019 a
las 12:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.algeciras.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D

Objeto del Contrato: Servicios de transporte discrecional por carretera de la delegación municipal de
deportes del excmo. ayuntamiento de algeciras

Valor estimado del contrato 144.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.000 EUR.

Clasificación CPV
34121100 - Autobuses de servicio público.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: la duración del contrato se contará a partir del día siguiente al de la formalización del contrato o desde la
fecha fijada en el documento contractual

Lugar de ejecución
recorrido por todo territorio nacional. principalmente desplazamiento a nivel provincial y autonomo
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

recorrido territorio nacional
por toda España España

servicios de transporte discrepcional por carretera de la delegacion municipal de deportes del excmo ayuntamientto
algeicras

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://sede.algeciras.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=048b8475-f5d6-4678-bd4f-adb53887b8a3


Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Alfonso XI nº 12
(11201) Algeciras España

Apertura sobre A y B

Apertura sobre oferta económica
El día 03/04/2019 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

SECORBUS, S.L.
NIF B81048100
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 108.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 118.800 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta mas ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo 26/04/2019
Plazo de Formalización Del 26/04/2019 al 20/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/03/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/03/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

sala de comisiones

Dirección Postal

(11201) ALGECIRAS España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/04/2019 a las 11:08 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

sala de comisiones

Dirección Postal

(11201) ALGECIRAS España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/04/2019 a las 11:08 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Transporte a la comarca del Campo de Gibraltar para 22 Pax
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Transporte a la comarca del Campo de Gibraltar para 36 Pax
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Transporte a la comarca del Campo de Gibraltar para 55 Pax
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Transporte al resto de comunidad autonoma Andaluza para 22 Pax
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Transporte al resto de comunidad autonoma Andaluza para 36 Pax
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Transporte al resto de comunidad autonoma Andaluza para 55 Pax
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Transporte dentro de Algeciras para 22 Pax



: PrecioSubtipo Criterio 
: 0.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Transporte dentro de Algeciras para 36 Pax
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Transporte dentro de Algeciras para 55 Pax
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Transporte fuera de la Comunidad Autonoma de Andalucia para 22 Pax
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Transporte fuera de la Comunidad Autonoma de Andalucia para 36 Pax
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Transporte fuera de la Comunidad Autonoma de Andalucia para 55 Pax
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Transporte Provincia Cadiz ( incluyendo escala diversas ciudades) para 22 Pax
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Transporte Provincia Cadiz ( incluyendo escala diversas ciudades) para 36 Pax
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Transporte Provincia Cadiz ( incluyendo escala diversas ciudades) para 55 Pax
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Transporte Provincia Malaga ( incluyendo escala en diversas ciudades) para 22 Pax
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Transporte Provincia Malaga ( incluyendo escala en diversas ciudades) para 36 Pax
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Transporte Provincia Malaga ( incluyendo escala en diversas ciudades) para 55 Pax
: PrecioSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MzM%2BqDR8mAOmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003960449 |  2019-385998 | Mon, 29 Apr 2019 12:16:06:112 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133564958860418639442175828679555343313 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MzM%2BqDR8mAOmq21uxhbaVQ%3D%3D

